
UCHWAŁA NR 9 

z dnia 8 marca 2024 r. 

 

Rady do spraw rozwoju stomatologii 

 

na podstawie § 9 ust. 3-7 Zarządzenia Ministra Zdrowia z dnia 31 sierpnia 2022 r.  

w sprawie powołania Rady do spraw rozwoju stomatologii (Dz. Urz. MZ. z 2022 r. poz. 95) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada do spraw rozwoju stomatologii wnioskuje do Ministra Zdrowia o uwzględnienie 

poniższych wytycznych celem zapewniania właściwej jakości realizacji obowiązku 

doskonalenia zawodowego w ramach samokształcenia w zawodzie: higienistka 

stomatologiczna. Do osiągnięcia celu konieczne jest: 

1. określenie tematyki dotyczącej zagadnień związanych  z wykonywanym zawodem; 

2. uznawanie czynności zawodowych wykonywanych w formie wolontariatu, realizowanych 

pod nadzorem lekarza dentysty lub magistra zdrowia publicznego  

w zależności od zakresy w/w czynności; 

3. uznawanie za formę samokształcenia opublikowania programu multimedialnego wyłącznie 

po recenzji eksperckiej;  

4. uznawanie za formę samokształcenia monografii naukowej opublikowanej  

w wydawnictwie znajdującej się na liście Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego; 

5. uznawanie udziału w szkoleniach/ kursach/ warsztatach/ seminariach/ konferencjach/ 

sympozjach/zjazdach szkoleniowych, które:   

a. są organizowane przez towarzystwa naukowe, stowarzyszenia zawodowe, 

pracodawców i inne podmioty po uzyskaniu akredytacji Naczelnej Izby Lekarskiej, co  

jest jednoznaczne z pozytywną oceną ekspercką treści merytorycznych oraz 

posiadanych kwalifikacji osób prowadzących i organizatorów szkolenia; 

b. są organizowane przez ośrodki akademickie prowadzące kształcenie na kierunku 

higiena stomatologiczna; 

c. są prowadzone przez osoby z właściwym przygotowaniem merytorycznym,  

tj. lekarzy dentystów oraz magistrów i dotyczą  merytorycznego aspektu wykonywania 

zawodu higienistki stomatologicznej, co jest warunkiem uzyskania akredytacji i zgody na 

potwierdzenie tej formy ustawicznego rozwoju zawodowego. 



Osoba potwierdzająca daną formę ustawicznego rozwoju zawodowego powinna posiadać 

właściwe przygotowanie merytoryczne, tj. tytuł  lekarza dentysty lub magistra co gwarantuje 

odpowiednią jakość kształcenia. 

Instytucja potwierdzająca daną formę ustawicznego rozwoju zawodowego powinna zapewnić 

ocenę ekspercką treści merytorycznych oraz posiadanych kwalifikacji osób prowadzących. 

Za formę kształcenia nie powinno być uznawane tłumaczenie artykułu, rozdziału  

w książce popularnonaukowej lub programu multimedialnego o nieznanym pochodzeniu – w 

tym wypadku jest zupełny brak możliwości obiektywnej oceny poziomu doskonalenia 

zawodowego. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 3. Uchwałę przekazuje się Ministrowi Zdrowia. 

 

  

lek. dent. Paweł Barucha                            
Przewodniczący 

Rady  
do spraw rozwoju stomatologii 

 

 

                   /dokument podpisany elektronicznie/ 

 


		2024-03-08T13:15:55+0100
	PAWEŁ ZBIGNIEW BARUCHA
	Opatrzono pieczęcią ministra właściwego do spraw informatyzacji w imieniu: PAWEŁ ZBIGNIEW BARUCHA, PESEL: 72011309212, PZ ID: PawelBarucha




